
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Iscrizione al Ruolo dei Conducenti di veicoli adibiti a servizi pubblici non di linea ai 
sensi dell’art. 6 della L. 21/1992 dei signori De Renzo Domenico, De Renzo Alessandro, Shaldenko 
Svitlana e e Schiavello Tommaso

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi di 
governo e della dirigenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022 avente ad 
oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. 
n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova Camera 
di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
la determinazione del Presidente n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto ”Incarico 

Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;  
la determinazione del Presidente n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto ”Affidamento 

funzioni e responsabilità al Segretario Generale”;  
            la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 

adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;
VISTA la legge n. 21 del 15 gennaio 1992, legge quadro per il trasporto di persone mediante 

autoservizi pubblici non di linea;
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 113 del 29.03.2018 “istituzione della commissione 

regionale per l’accertamento dei requisiti di idoneità all’iscrizione nel ruolo dei conducenti di veicoli o 
natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea”;

VISTA la determinazione commissariale n. 4 del 03.03.2022 con la quale è stato aggiornato il 
“Regolamento per la formazione e la tenuta del Ruolo dei conducenti di veicoli o natanti abilitati ad 
autoservizi pubblici non di linea” della Camera di Commercio di Vibo Valentia;

VISTE le domande di iscrizione al Ruolo dei Conducenti di veicoli adibiti a servizi pubblici non 
di linea ai sensi dell’art. 6 della L. 21/1992 presentate dai signori:
- De Renzo Alessandro, nato a Soveria Mannelli il 10/07/2000, codice fiscale DRNLSN00L10I874A, 

residente in via Cavour n. 25, il quale ha sostento con esito positivo l’esame presso la commissione 
regionale in data 14.11.2022;

- De Renzo Domenico, nato a Vibo Valentia il 19/02/1961, codice fiscale DRNDNC61B19F537P, 
residente a Vibo Valentia in via Pio XII snc, il quale ha sostenuto con esito positivo l’esame presso 
la commissione regionale in data 16.06.2022;

- Shaldenko Svitlana, nata a Zvenygorodka (Ucraina) il 01/03/1976, codice fiscale 
SHLSTL76C41Z138P, residente a Vibo Valentia in via Pio XII snc, la quale ha sostenuto con esito 
positivo l’esame presso la commissione regionale in data 17.06.2022; 

- Schiavello Tommaso, nato a Vibo Valentia il 15/01/1998, codice fiscale SCHTMS98A15F537M, 
residente a Vibo Valentia in via Pablo Neruda n. 35, il quale ha sostenuto con esito positivo l’esame 
presso la commissione regionale in data 14.11.2022;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000108 del 27/12/2022



VISTA l’istruttoria del Responsabile del procedimento, dott.ssa Maria Spasari da cui risulta che i 
richiedenti hanno dichiarato:
- di essere in possesso dei requisiti generali e di essere residenti nella provincia di Vibo Valentia;
- di avere adempiuto agli obblighi scolastici;
- di essere in possesso dei requisiti morali, in quanto non hanno subito condanne penali definitive; e di 

non essere sottoposti a misure interdittive ai sensi degli artt. 67 e 89 bis del D.Lgs 159/2011;
- di essere in possesso del certificato di abilitazione professionale previsto per i conducenti di 

autoservizi pubblici non di linea;
- di avere sostenuto con esito positivo l’esame presso la commissione regionale per l’esercizio 

dell’attività di noleggio con conducente;
DATO ATTO che:

- sono stati attivati dal Responsabile del procedimento gli accertamenti di ufficio presso la Procura 
della Repubblica presso il Tribunale di Vibo Valentia, Ufficio locale del casellario giudiziale e  la 
Prefettura di Vibo Valentia, tramite il sistema telematico SI.CE.ANT per la verifica della 
dichiarazione antimafia;

- gli interessati hanno effettuato il pagamento dei diritti di segreteria e la tassa di concessione 
governativa;

RITENUTO pertanto di poter procedere all’iscrizione dei soggetti sopra menzionati nel Ruolo dei 
Conducenti di veicoli adibiti a servizi pubblici non di linea ai sensi dell’art. 6 della L. 21/1992

DETERMINA

Per quanto in premessa 
- di iscrivere al Ruolo dei Conducenti di veicoli adibiti a servizi pubblici non di linea ai sensi dell’art. 

6 della L. 21/1992 i signori:
- De Renzo Alessandro, nato a Soveria Mannelli il 10/07/2000, codice fiscale 

DRNLSN00L10I874A;
- De Renzo Domenico, nato a Vibo Valentia il 19/02/1961, codice fiscale DRNDNC61B19F537P;
- Shaldenko Svitlana, nata Zvenygorodka (Ucraina) il 01/03/1976, codice fiscale 

SHLSTL76C41Z138P;
- Schiavello Tommaso, nato a Vibo Valentia il 15/01/1998, codice fiscale SCHTMS98A15F537M.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a norma 
dell’art. 32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)


		2022-12-27T12:42:16+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




